Протокол № 52
Заседания Совета партнерства Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса

Дата проведения заседания – «25» августа 2010 г.
Время проведения заседания – 10.00 часов
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Кайков Михаил Игоревич – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса
2. Боженко Павел Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса

3. Филиппов Дмитрий Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100 (Сто) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 75 (Семьдесят пять) процентов.
Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Присутствовали:
Федоров Виталий Вячеславович – Президент Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Председатель – Кайков Михаил Игоревич

Секретарь – Федоров Виталий Вячеславович

Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества  с ограниченной ответственностью «СПЕЦТЕХМОНТАЖ-98» (ОГРН 1027739448550).
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества  с ограниченной ответственностью «СтройУниверсал» (ОГРН 1035002950300).
3. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества  с ограниченной ответственностью «Транс-Фили» (ОГРН 1027730008668).
4. О добровольном прекращении полномочий члена дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
5. Об избрании в члены дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

6. Об утверждении формы свидетельства о допуске СРО НП СМСБ в связи с выходом Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от «24» мая 2010 г. №411 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

7. О проведении внеочередного очного Общего Собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

8. Об утверждении повестки дня  внеочередного Общего Собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

9. О назначении времени и места проведения заседания внеочередного Общего Собрания членов  Саморегулируемой организации  Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

10. Об определении даты составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном  Общем Собрании членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
11. О делегировании представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
По вопросу № 1 повестки дня

Слушали:

Федорова В.В., сообщившего о поступлении от Общества  с ограниченной ответственностью «СПЕЦТЕХМОНТАЖ-98» (ОГРН 1027739448550) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, на основании Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием измененных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. В ходе выступления Федоров В.В. доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦТЕХМОНТАЖ-98» (ОГРН 1027739448550), а также о результатах указанной проверки.
Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу  с ограниченной ответственностью «СПЕЦТЕХМОНТАЖ-98» (ОГРН 1027739448550) взамен выданного ранее свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-7727155539-29012010-084-1.
Голосовали «за» - 3 голоса, «против»- нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 2 повестки дня

Слушали:

Федорова В.В., сообщившего о поступлении от Общества  с ограниченной ответственностью «СтройУниверсал» (ОГРН 1035002950300) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, на основании Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием измененных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. В ходе выступления Федоров В.В. доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтройУниверсал» (ОГРН 1035002950300), а также о результатах указанной проверки.

Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу  с ограниченной ответственностью «СтройУниверсал» (ОГРН 1035002950300) взамен выданного ранее свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-5016011215-2512009-093-1.
Голосовали «за» - 3 голоса, «против»- нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня

Слушали:

Федорова В.В., сообщившего о поступлении от Общества  с ограниченной ответственностью «Транс-Фили» (ОГРН 1027730008668) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, на основании Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием измененных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. В ходе выступления Федоров В.В. доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Транс-Фили» (ОГРН 1027730008668), а также о результатах указанной проверки.

Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу  с ограниченной ответственностью «Транс-Фили» (ОГРН 1027730008668) взамен выданного ранее свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-7730159614-07042010-114-2.
Голосовали «за» - 3 голоса, «против»- нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня

Слушали:

Федорова В.В., сообщившего о добровольном досрочном прекращении членства в Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Гончаровой Ксении Игоревны на основании заявления.
Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь подп. 2.10.2, п. 2.10., ч. 2 «Положения о дисциплинарном комитете», досрочно прекратить членство в дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Гончаровой Ксении Игоревны.

Голосовали «за» - 3 голоса, «против»- нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня

Слушали:

Федорова В.В., сообщившего о вынесении на рассмотрение Совета Партнерства кандидатуры в члены Дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса от Олещенко Владимира Владимировича.

Вопрос, поставленный на голосование: Избрать в члены Дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Олещенко Владимира Владимировича.

Голосовали «за» - 3 голоса, «против»- нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня

Слушали:

Федорова В.В., сообщившего об утверждении формы свидетельства о допуске СРО НП СМСБ в связи с выходом Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от «24» мая 2010 г. №411 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь ч.8 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, а также Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от «24» мая 2010 г. №411 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» утвердить форму свидетельства о допуске СРО НП СМСБ в соответствии с требованиями, закрепленными вышеуказанным Приказом.

Голосовали «за» - 3 голоса, «против»- нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня

Слушали:

В.В. Федорова с предложением о проведении внеочередного очного Общего Собрания членов  Саморегулируемой организации Некоммерческой партнерство строителей малого и среднего бизнеса в связи с необходимостью приведения устава и внутренних документов СРО НП СМСБ в соответствие со вступившими в силу изменениями в законодательстве.

Вопрос, поставленный на голосование: Провести внеочередное очное Общее Собрание Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса

Голосовали «за» - 3 голоса, «против»- нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 8 повестки дня

Слушали:

В.В. Федорова с предложением утвердить предлагаемую повестку дня Общего Собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерства строителей малого и среднего бизнеса.

Повестка дня

1. О внесении изменений в Устав СРО НП СМСБ в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и утверждении Устава СРО НП СМСБ с внесенными изменениями, а также назначении ответственного за государственную регистрацию Устава СРО НП СМСБ в новой редакции.

2. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд СРО НП СМСБ для членов СРО НП СМСБ, планирующих осуществлять работы по организации строительства, и порядка их уплаты.

3. О внесении изменений в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ в следующие документы СРО НП СМСБ:

а) Положение о компенсационном фонде СРО НП СМСБ;

б) Положение о взносах СРО НП СМСБ

в) Положение о порядке вступления в члены СРО НП СМСБ;

г) Положение об Общем Собрании членов СРО НП СМСБ;

д) Положение о Совете СРО НП СМСБ;

е) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов СРО НП СМСБ;

и утверждение указанных документов с внесенными изменениями.

О признании утратившей силу Инвестиционной декларации СРО НП СМСБ.

4. О внесении изменений в связи с принятием Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 23.06.2010 г. № 294 в перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП СМСБ и утверждении указанного Перечня с внесенными изменениями.

5. О внесении изменений в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ, а также Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 23.06.2010 г. № 294 в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и утверждении указанных Требований с внесенными изменениями.

6. Об утверждении в связи с принятием Приказа Министерства регионального развития РФ от 23 июня 2010 г. № 294 следующих документов:

а) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по сооружению объектов с ядерными установками;

б) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по сооружению объектов ядерного оружейного комплекса;

в) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по сооружению ускорителей элементарных частиц и горячих камер;

г) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по сооружению объектов хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ, хранилищ радиоактивных отходов;

д) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по сооружению объектов ядерного топливного цикла;

е) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по сооружению объектов по добыче и переработке урана;

ж) Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по выводу из эксплуатации объектов использования атомной энергии;

з) Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по монтажу оборудования объектов использования атомной энергии;

и) Требования к выдаче свидетельства о допуске к пусконаладочным работам на объектах использования атомной энергии;

к) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по осуществлению строительного контроля застройщиком, либо привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов использования атомной энергии (виды работ № 23.7, 24.32, группа видов работ № 21).

7. О признании утратившими силу Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов использования атомной энергии (23.7).

8. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении отдельных членов СРО НП СМСБ.

9. Об утверждении, в случае вступления в законную силу Постановления Правительства РФ «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 03.02.2010 № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов», внутренних документов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства строителей малого и среднего бизнеса включающих соответствующие изменения:

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.

10. О представлении новых редакций документов СРО НП СМСБ в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) для внесения сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить предложенную повестку дня внеочередного очного Общего Собрания Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса

Голосовали «за» - 3 голоса, «против»- нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 9 повестки дня

Слушали:

В.В. Федорова с предложением определить время проведения заседания внеочередного Общего Собрания членов  Саморегулируемой организации  Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса 28 сентября 2010 г. регистрация с 09-00 до 10-00, проведение Общего собрания с 10-00 часов по утвержденной повестке дня по адресу: г. Москва, Саввинская набережная, д. 15, «Большой» зал конференц-центр «Japan Hause».
Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить время  и место проведения заседания внеочередного Общего Собрания членов  Саморегулируемой организации  Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнес 28 сентября 2010 г.:  регистрация с 09-00 до 10-00, проведение Общего собрания с 10-00 часов по утвержденной повестке дня по адресу: г. Москва, Саввинская набережная, д. 15, «Большой» зал конференц-центр «Japan Hause».
Голосовали «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 10 повестки дня

Слушали:

В.В. Федоров предложил определить дату составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем Собрании членов Саморегулируемой  Организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса 24.09.2010 г. до 17-00 (московского времени).
Вопрос, поставленный на голосование: Определить дату составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем Собрании членов Саморегулируемой  Организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса 24.09.2010 г. до 17-00 (московского времени).
Голосовали «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 11 повестки дня

Слушали:

Федорова В.В., сообщившего о делегировании представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

Вопрос, поставленный на голосование: Делегировать Федорова Виталия Вячеславовича – Президента Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 30 сентября 2010 года, в качестве представителя с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Всероссийского съезда.
Голосовали «за» - 3 голоса, «против»- нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Настоящий протокол составлен «25» августа 2010 г. на 6 (Шести) листах.

Председатель Совета СРО НП СМСБ: __________________________Кайков Михаил Игоревич
Президент СРО НП СМСБ:_____________________________ Федоров Виталий Вячеславович
1